" Sceau, en cire verte, représentant un écu à la bande chargée de trois quintefcuilics, supporté par
une dame. girgan bc cUBautaipE.

* Fragment de sceau, en cire verte. Écu à l'homme sauvage, supporté par un Agnus Dei.
SleBan druelin.

' Sceau, en cire verte, sur lequel on voit une dame tenant un écu, penche, surmonté d'un heaume
cimé d'un pore-épic. L'éeu porte une tête d'éléphant sous un chef chargé de trois sextcfcuilics.
Ml' Slagurniatt beflerf.
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Bos précité promet au chapitre de faire confirmer ladite vente par la com¬
tesse de Hainaut, en tant que lui peut toucher, et par le duc de Bour¬
gogne, comme gouverneur du pays de Hainaut, etc.

(Original, sur parchemin, auquel sont appenJus les sceaux,
en cire verte, des hommes de fief, savoir : Andrieu
Puce Piérart ffellin Obierl lé Crespe Jakes
Hannekarl ♦ et Jehan le Roy — Archives départe¬
mentales du Nord, à Lille; fonds du chapitre de Cambrai,
carton n" 68.)

Voyez p. 217, noJVIMCXlV.

MMCXIII.

Bulle du pape Martin V, accordant dispense pour le mariage d'Èlisabeth,
fille du roi de Portugal.

(8 avril 1418. à Constance.)

.Marlinus, episcopus, servus servorum Dei. dilecte in Christo filie
nobili mulieri Elizabeth nate carissimi in Christo filii nostri Johannis

Portugalie et Algarbii régis illustris, salutem et Apostolicam benedic-
tionem. Ineffabili sedentis in Ihrono, cujus potestas et imperium,
cujusque investigabilia sunt judicia summi patris, referlus providentia,
Apostolorum principis, celeslis clavigeri, successor, Jhesu Christique
vicarius, Bomanus pontifex, cuncla mundialia inluitu corporeo transcen-
dens climala, omniumque nationum qualilates et ortus condigne secernens
resolutionis acie, juxta ofiicii dcbitum,fidelium quorumlibet pacis et salutis

' Dans un ovale, écu au chevron charge d'un annelet et accompagne de trois mcrlcttes, soutenu )iar
un ange. f. ailbriCU. ilUtgE.

" Dans un ovale, écu au chevron accompagné de trois glands de chêne, soutenu par un homme
sauvage, f. pletatt. ÏJElïtn.

' Écu portant trois têtes d'homme de face, penché, timbré d'un heaume cimé de deux têtes d'homme,
f : obiEEt : Ie : ttefpe.

' Écu portant un Agnus Dei, écartelé d'un lion au chevron brochant, supporté par un ange.
iafiEmatt gauiiEttart.

' Écu portant trois chandeliers, soutenu par un ange. ^[Ejail IE Iffoy.
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incenliva explorai irrigua, et canonum, humanaruiii videlicet cditionum,
preserlim circa dignitalis ac prosapie prerogativa fulgentes districte rigore,
prout temporuin necnon personarum et iocorum persuadet, qualiter
dispensatorie mansuetudinis opes féliciter intermitlit. Cum itaque sicut
exhibita nobis nuper pro parle tua petitio continebat, nonnunquam
execrabilia diutinisque cxagitata motibus, contentioncs et dissidia guer-
rarum, fremitus necnon rancores et jurgia personarum, deletus aliosque
lugubres eventus innumeros parturiencia inter Porlugalie et Algarbii
reges qui fuerunt pro tempore, aliosque partium iliarum proceres et
magnales, primi iehenne auclore mancipii calainitosus embrancia matri-
moniali fuerinl succrescente federe peuitus cxulata pacis ac tranquillitatis
stipato dulcore, evulsisque bine inde à |>artium earurndem finibus radicum
infectis acerius nexu et amplexibus ab omnium conditore Domino
saiubriter institutis; nos igitur, qui in supremi culminis prosjiicirnus
slalione collecti causa consolidata dominica etiam inter fideles singulos
peregrinorum eventuum adcmptis sentibus , gregis nobis crediti perso¬
narum quoque et mentium propaginem intimis ficientes alTectibus caris-
sirni in Christo filii nostri Johannis Porlugalie et Algarbii régis illustris
nobis super hoc liumiliter supplicantis, ac luis in bac parte supplica-
tionibus inclinati, et etiam cum quocunque alio nobis et ecclesie
Romane devoto tecum matrimonialiter coniungi etiam imposterum desi-
deranle. quovis etiam ex gradibus quibuslibet lege tamen divina non
prohibitis insimul conjunctim censeri poteritis, dummodo tu propter hoc
rapta non fueris, matrimonium invicem libéré contrahere, ac in eo,
postquam conlracfum fuerit, remanere licite valeatis, auctorifate Aposto-
lica, lenore presenlium dispensamus, prolem ex hujusmodi matrimonio
suscipiendam legitimam nuntiando. INulli ergo omnino bominum liceat
haiic paginam nostre dispensationis infringere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autcm hoc attemptare presumpserit, indignationem
omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, Aposlolorum cjus, se noverit
incursurum. Datum Constancie, vj idus Aprilis, pontificatûs nostri anno
primo.